Ad hēc & denicales feriæ ab antiquis cele-  
brabātur, cum hominis mortui causa fami-  
lia purgabat, ~~καὶ τὸν νεκρὸν~~ nuncupat[ur], ut pu-  
sat Sextus Pompeius, quanquā & non for-

rassis inerudite, si à denarij numero deriuem-  
tur. Post nonum enim diem quo tumulo  
cineres condebantur, decimo purgabam-  
tur. De his & Columella & Festus Pom-  
peius meminerūt. Sed & M. Tullius in libris  
de legibus, tametsi locus parum syncerè le-  
gitur, ut est locupletius obseruatum in no-  
stris annotatis. Februa quoque à Romanis  
mense Februario Diti patri celebrabantur,  
de quibus, ut alios mittam, copiose & orna-  
te agunt Ouidius Fastorum libro secundo,  
& Festus Pompeius. Videlur et hoc loco  
operæ premium tibi referre Cæsarū & Impe-  
ratorum consecrationē, quam ἀπόθεωσις Grę  
ci uocant, idq; Herodiani præcipue uerbis,  
ut sunt à Politiano in latinū conuersa. Mos  
est, inquit, Romanis consecrare Imperato-  
res, qui superstribus filijs uel successoribus  
moriuntur: quiq; sunt eo honore affecti, re-  
lati dicuntur inter diuos. Est autem tota ut-  
be quasi luctus quidam festę celebritati pro-  
miscuus: quippe functum uita corpus ritu  
hominum sumptuoso funere sepeliunt. Sed  
ceream imaginem defuncto quam similli-  
mam effingūt, eamq; in regiæ uestibulo pro-  
ponūt supra eburneum lectum maximum  
atque sublimem, uestibus instratum aureis.  
& quidem imago illa ad ægroti speciem pal-  
lida recumbit: circa lectum uero utringq; ma-  
gnam partem diei sedent, à læua quidem se-  
natus

natus omnis uestibus atris amictus, à dextra uero matronæ quas virorum aut parentum dignitas honorabiles clarasque reddit. Harum nulla uel aurum gestans, uel monili bus ornata cōspicitur, sed uestibus albis ex libus induitæ, mōrentium speciem pr̄bent. Hæc itaque per septem dies continuos faciunt, medicis ad lectum quotidie accedenti bus, inspectumq; uelut ægrū, deterius se habere subinde pronūciantibus. dein ubi iam uisus obiūstè diem, lectum humeris attollūt equēstris senatorijsq; ordinis nobilissimi ac lectissimi iuuenes, ac per viam sacram in uestus forum deferunt, ubi magistratus Romani deponere imperiū consueuerunt. Vtrinq; autem gradus quidam sunt ad scalarum similitudinē extucti, in quibus altera ex parte puerorum chorus est, è nobilissimis atq; patritijs, altera fœminarum illustrium hymnos in defunctum pæanasq; canentium, uerendo ac lamentabili carmine emodulatos: quibus peractis, tollunt iterum lectum, atq; extra urbem perforunt in Martium campū, ubi quam latissime campus patet. Suggestus quidam specie quadrangula lateribus equis assurgit, nulla præterquam lignorum ingenium materia compactus in tabernaculi formam: id quidem interius totum est aridis formatibus oppletum, extra autem intextis auro stragulis atque eboreis signis, uarijsq; pi